Pará , 03 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3723

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             82

Declaração de inexigibilidade de licitação emitida pelo Agente de
Contratação e ratificada pelo Sr. SEBASTIÃO TEIXEIRA DE
ARAUJO JUNIOR, na qualidade de ordenador de despesas.

Publicado por:
Gabrielle Stephanie Soares Esteves

Código Identificador:20F291EB

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTOS E
TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20250022

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6.2025-240303.
CONTRATANTE: SEC MUN DE CULTURA DESPORTO E
TURISMO. CONTRATADA (O): ASSOCIAÇÃO ATLETICA E
CULTURAL REAL JURUTI. OBJETO: SECDET-Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de arbitragem com
equipe completa para os campeonatos e eventos esportivos municipais
de várias modalidades a serem realizados em diversos locais do
município, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Cultura, Desporto e Turismo de Juruti. VALOR TOTAL: R$
217.060,00 (duzentos e dezessete mil, sessenta reais). VIGÊNCIA:
01 de abril de 2025 a 31 de dezembro de 2025. DATA DA
ASSINATURA: 01 de abril de 2025.

Publicado por:
Gabrielle Stephanie Soares Esteves
Código Identificador:6F1BB016

SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO

COMUNITÁRIA
EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

20210022 - SEMINC

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
INTEGRAÇÃO COMUNITÁRIA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
30.522.667/0001-15. CONTRATADO: A empresa SALOMÃO
CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL EIRELI, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 32.342.680/0001-18. O presente Termo Aditivo
tem por objeto: REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO. O
valor do Contrato Original de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais),
com o acréscimo no valor de R$ 7.380,00 (sete mil trezentos e oitenta
reais), o contrato passará a ter o valor de R$ 43.380,00 (quarenta e
três mil e trezentos e oitenta reais), o valor mensal passa a ser de
R$ 3.820,00 (três mil e oitocentos e vinte reais) pagos a partir do
mês de abril de 2025. O presente termo aditivo tem por fundamento
no Art., 65, Inciso II, alínea d e §1º da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações superiores.

Juruti/PA, 27 de março de 2025.

Publicado por:
Gabrielle Stephanie Soares Esteves
Código Identificador:A3D69DC5

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL
AVISOS DE LICITAÇÕES/PREGÕES ELETRÔNICOS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-00013-SRP/PMMS

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de
materiais básicos de construção, objetivando atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Obras e Urbanização de Mãe dor Rio - PA.
Abertura: 15/04/2025. Às 11h00, pelo portal
www.portaldecompraspublicas.com.br.

CARLLA MARIANA SANTOS DE LIMA
Secretária Municipal de Finanças

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-00014-PE/SMS

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática – Tablets,
objetivando atender as necessidades dos agentes comunitários de
saúde (ACS), para uso na estratégia e-SUS AB do Ministério da
saúde, e-SUS AB território, no município de Mãe dor Rio - PA.
Abertura: 15/04/2025. Às 08h00, pelo portal
www.portaldecompraspublicas.com.br

LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-00015-PE/SMS

Objeto: Aquisição de cadeiras de rodas tipo padrão, objetivando
atender os usuários da rede publica de saúde, no município de Mãe
dor Rio - PA. Abertura: 15/04/2025. Às 15h00, pelo portal
www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e
informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo
Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de segunda à
quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site:
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Publicado por:
Edson Nascimento Tavares

Código Identificador:A08E51F5

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA

PREFETURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ADESÃO (CARONA) Nº A.2025-140211.
CONSIDERANDO QUE O ACEITE DE ADESÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCORDIA DO PARÁ, SENDO
ESTE O ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA, A ANÁLISE DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, PARECER JURÍDICO E PARECER
TÉCNICO FAVORÁVEL À ADESÃO DA REFERIDA ATA Nº
20241706, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA
REGISTRO DE PREÇOS Nº 9.2024-004PMCP-SRP, CUJO
OBJETO FOI REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE
ENGENHARIA OBJETIVAMENTE PADRONIZÁVEIS,
CONSTANTES NA

TABELA FORNECIDA PELO SINAPI (12/2023 - PARÁ),
SEDOP (02/2024 - PARÁ), SEINFRA (028- CEARÁ), PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA,
SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE CONCÓRDIA
DO PARÁ- PA. SENDO VENCEDORA A EMPRESA A. S.
OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ Nº
33.977.343/0001-60. AUTORIZO, A ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS CONFORME DESCRITO ACIMA, NOS
TERMOS REFERENCIADOS NO PROCESSO,
REGULAMENTADO PELO DECRETO Nº 11.462, DE 31 MARÇO
DE 2023, ART. 32, QUE PASSA A SER OBJETO DE
CONTRATAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES BARATA ATRAVÉS DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO 2025140211 COMO CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA, OBJETIVAMENTE
PADRONIZÁVEIS, PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM PRÉDIOS
PÚBLICOS MUNICIPAIS VINCULADOS ÀS SECRETARIAS
DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO E SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE MAGALHÃES BARATA/PA, POR MEIO DE
ADESÃO (CARONA) À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
20241706, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA